АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.12.2014г.                                                                                                                      №76
с.Новороманово

В соответствии со статьей 20  Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, статьи и подстатьи КОСГУ, относящиеся к доходам классификации доходов местного бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет на 2015г и плановый период 2016-2017 годы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2015г.
Глава сельсовета

                                                                                 А.В. Носачев
        Приложение №1

                                                                            распоряжению
                                                                                главы сельсовета

                                                                                              от 31 декабря2014г.  №76
ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ
ПОДВИДОВ ДОХОДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ,

СТАТЬИ И ПОДСТАТЬИ  КОСГУ, ОТНОСЯЩИЕСЯ  К  ДОХОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОМАНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы.

1. Общие положения

Настоящий Перечень разработан в соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса РФ и устанавливает коды подвидов по видам доходов, статьи и подстатьи КОСГУ, относящиеся к доходам классификации доходов бюджета поселения муниципального образования Новоромановский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы.
Классификация доходов бюджета является группировкой доходных источников бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Структура двадцатизначного кода классификации доходов бюджета представлена в виде четырех составных частей:

1. Главный администратор доходов бюджета;

2. Вид доходов (группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент);

3. Подвид доходов;

4. Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов.

	1
	2
	3
	4

	Главный администратор доходов бюджета
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Статья (подстатья) классификации операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

 2.       Виды доходов

Код вида доходов (4 - 13 разряды кода классификации доходов бюджетов) состоит из 10-ти знаков и включает:

группу - (4 разряд кода классификации доходов бюджетов);

подгруппу - (5 - 6 разряды кода классификации доходов бюджетов);

статью - (7 - 8 разряды кода классификации доходов бюджетов);

подстатью - (9 - 11 разряды кода классификации доходов бюджетов);

элемент - (12 - 13 разряды кода классификации доходов бюджетов).

Код вида доходов предусматривает следующие группы:

1 00 00000 00 - налоговые и неналоговые доходы;

2 00 00000 00 - безвозмездные поступления;

Группу 1 00 00000 00 "Налоговые и неналоговые доходы" детализируют следующие подгруппы:

1 01 00000 00 - налоги на прибыль, доходы;

1 05 00000 00 - налоги на совокупный доход;

1 06 00000 00 - налоги на имущество;

1 09 00000 00 - задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам;

1 11 00000 00 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности;
1 13 00000 00 – доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства;
1 14 00000 00 - доходы от продажи материальных и нематериальных активов;

1 17 00000 00 – прочие неналоговые доходы;

Группу 2 00 00000 00 "Безвозмездные поступления" детализируют следующие подгруппы:

2 02 00000 00 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

Устанавливаются следующие коды элементов доходов:

01 - федеральный бюджет;

10 - бюджет поселения.

3.          Подвид доходов

В рамках кода классификации доходов бюджетов выделен код подвида доходов.

Подвиды доходов бюджетов кодируются четырьмя знаками (14 - 17 разряды кода классификации доходов бюджетов).

Детализация кодов подвидов доходов осуществляется органами местного самоуправления.
Финансовый орган муниципального образования утверждает перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения.

 При этом главные администраторы указанных доходов обязаны доводить до плательщиков полный код бюджетной классификации в соответствии со следующей структурой кода подвида доходов:

1000 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

2000 - пени и проценты по соответствующему платежу;

3000 - суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации.

4000 - прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов подвида доходов 1000, 2000, 3000).

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежей с указанием кода подвида доходов 4000 с целью их отражения по кодам подвида доходов 1000, 2000, 3000.

Органы местного самоуправления вправе применять детализацию кода подвида доходов по доходному источнику соответствующего бюджета в том случае, если данный доходный источник не закреплен за главными администраторами доходов бюджета, назначаемыми федеральными органами государственной власти и органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

Отражение доходов целевых бюджетных фондов муниципальных образований с применением кода подвида доходов не предусматривается.
4.      Статьи и подстатьи классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета
В 18 - 20 разрядах кода классификации доходов бюджетов применяются следующие статьи и подстатьи классификации операций сектора государственного управления:

110 - налоговые доходы;

120 - доходы от собственности;
130 – доходы от оказания платных услуг (работ);
151 - поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
180 – прочие доходы;
410 - уменьшение стоимости основных средств;

430 - уменьшение стоимости не произведенных активов.